
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του ΣΥΚΕΑΑΠ (Γενική Γραμματεία Εμπορίου και 
Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων) για το 1ο εξάμηνο 2020.

2  Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3  Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου

4 Ορισμός συμπληρωματικών χώρων στο Δικαστι-
κό Κατάστημα του Ειρηνοδικείου Αθηνών.

5 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα με 
την 10/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Ζωγράφου.

6  Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την 11/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Ζωγράφου.

7 Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης 
και εφημεριών υπαλλήλων του Γ.Ν Κεφαλληνίας 
για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 35864 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του ΣΥΚΕΑΑΠ (Γενική Γραμματεία Εμπορίου και 

Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου Ανά-

πτυξης και Επενδύσεων) για το 1ο εξάμηνο 2020» 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
(α) Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α’/ 

16.12.2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις... και διαρθρωτικών με-
ταρρυθμίσεων».

(β) Του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α’/7-8-2019) 
«Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 
της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

(γ) Του π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192/τ.Α΄/13-12-2017) «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης».

(δ) Του π.δ. 81/2019, (ΦΕΚ 119/τ.Α΄/08-07-2019) «Σύστα-
ση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργεί-
ων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

(ε) Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/τ.Α΄/09-07-2019) «Δι-
ορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

(στ) Του π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/τ.Α΄/17-07-2019) «Σύ-
σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

2. Την 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, Γενική Γραμματεία Δημοσιονομικής 
Πολιτικής, Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/ 
Α’/2015)».

3. Την 29530/13-3-2020 απόφαση «Διορισμός Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων» (ΦΕΚ 187/Υ.Ο.Δ.Δ./16-3-2020).

4. Τα 21972/25-2-2020 και 21972/6-3-2020 (ορθή επα-
νάληψη) έγγραφα του Συντονιστικού Κέντρου Εποπτείας 
Αγοράς και Αντιμετώπισης Παρεμπορίου (ΣΥΚΕΑΑΠ) για 
έκδοση απόφασης έγκρισης υπερωριακής απασχόλησης 
δέκα (10) υπαλλήλων, καθώς και το 33087/26-3-2020 
έγγραφο του ΣΥΚΕΑΑΠ για έκδοση απόφασης έγκρισης 
υπερωριακής απασχόλησης πέντε (5) επιπλέον υπαλ-
λήλων, από το οποίο προκύπτει απαίτηση διενέργειας 
ελέγχων αγοράς καθημερινά και πέραν του ωραρίου.

5. Τα 24280/28-2-2020, 28428/11-3-2020 και 34143/
31-3-2020 έγγραφα της Υπηρεσίας μας προς τη Γενική 
Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών για έγκριση υπερω-
ριακής απασχόλησης δεκαπέντε (15) συνολικά υπαλλή-
λων ελεγκτών στο ΣΥΚΕΑΑΠ.

6. Το 34509/1-4-2020/31-3-2020 έγγραφο της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών «Βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης», με το οποίο βεβαιώνεται η κάλυψη της 
δαπάνης υπερωριακής απασχόλησης δεκαπέντε (15) 
υπαλλήλων για το Α’ εξάμηνο του τρέχοντος οικονομικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1593

16465



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16466 Τεύχος B’ 1593/27.04.2020

έτους. Η προκαλούμενη δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό 
των εννέα χιλιάδων ενενήντα (9.090) ευρώ περίπου, θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του τακτι-
κού προϋπολογισμού του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Ειδικού Φορέα 1035-205-0000000 (ΑΛΕ 
2120201001) - αποφάσεις δέσμευσης πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό εξόδων, οικονομικού έτους 2020, αρ. 
πρωτ. 33692/30-3-2020 (ΑΔΑ:ΩΖΣΟ46ΜΤΛΡ-ΗΘΚ) και 
33693/30-3-2020 (ΑΔΑ: 64Π746ΜΤΛΡ-Α5Β) - και είναι 
εντός των ορίων που έχουν τεθεί από το Μεσοπρόθεσμο 
Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής.

7. Το γεγονός ότι η φύση των εργασιών του Συντονι-
στικού Κέντρου Εποπτείας Αγοράς και Αντιμετώπισης 
Παραεμπορίου (ΣΥΚΕΑΑΠ) απαιτεί απασχόληση πέρα 
από το κανονικό ωράριο εργασίας των Δημοσίων Υπηρε-
σιών για την αντιμετώπιση έκτακτων ή επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών και συγκεκριμένα για τη διενέργεια 
ελέγχων αγοράς καθημερινά και πέραν του ωραρίου, 
αποφασίζουμε:

Ι. Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την αντιμετώπιση 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρονται στο υπ’ αρ. 6 σκεπτικό της απόφασης, για 
δεκαπέντε (15) υπαλλήλους της Γενικής Γραμματείας 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστη-
μα από τη δημοσίευση αυτής έως και 30 Ιουνίου 2020.

ΙΙ. Η συγκρότηση του συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης διενεργείται με Πράξη του Γενικού Γραμματέα 
Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, ενώ επίσης με Πράξη στο 
τέλος κάθε μήνα θα βεβαιώνεται η πραγματοποίηση των 
ωρών της υπερωριακής απασχόλησης.

Οι ώρες της απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου ορίζονται ανά εξάμηνο χωρίς να 
υπάρχει δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) 
εξαμήνων μέσα στο έτος.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στη Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2020 

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΒΑΣΙΛΙΚΟΥ

Ι

    Αριθμ. 43335 /N1 (2)
 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (244 Α’), όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α’) «Έγκριση Με-

σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής... 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18 Α’) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107 Α’) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α’) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268 Α’) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8 Α’) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118 Α’) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τη διάταξη της παραγράφου 2 του άρθρου 6 του 
π.δ. 79/2017 (109 Α’), όπως αντικαταστάθηκε από τη 
διάταξη της παραγράφου 1 του άρθρου 74 του 
ν. 4589/2019 (13 Α’).

4. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθο-
ρισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για 
παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» (3057 
Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 34566/ΙΑ/
12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β’).

5. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... ΝΠΔΔ» 
(3324 Β’), όπως τροποποιήθηκε από την με 84151/ΙΑ/
20-6-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β’).

6. Την Δ22/οικ. 11828/293/13-03-2017 υπουργική 
απόφαση«Καθορισμός προϋποθέσεων... χαρακτήρα» 
(1157 Β’).

7. Την 146887/Ν1/23-09-2019 (ΦΕΚ 3654/Β’/01-10-2019) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης- Νηπιαγωγείου Συ-
στεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ.

8. Την ΔΑ/59143/21-11-2019 απόφαση επαναδιατύ-
πωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

9. Την 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής... του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (ΦΕΚ 8/τ.Β΄/10-1 -2020).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την 146887/Ν1/23-09-2019 (ΦΕΚ 3654/ 
τ.Β΄/01-10-2019) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
ιδιωτικού σχολείου πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης - νηπι-
αγωγείου συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ ως προς τη δυ-
ναμικότητα της αίθουσας διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην Ρο-
δινού Χρυσή άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου για μία 
(1) αίθουσα διδασκαλίας, δυναμικότητας δεκατριών (13) 
νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος της άδειας ίδρυσης και λειτουρ-
γίας είναι «ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΣΥΣΤΕΓΑΖΟΜΕΝΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ - 
Ο ΜΟΡΜΟΛΗΣ».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16467Τεύχος B’ 1593/27.04.2020

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Καλο-
μενοπούλου 11 στο Ρέθυμνο Κρήτης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 6 Απριλίου 2020 

Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας 
Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

            Αριθμ. 43440/Ν1 (3)
 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  1. Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
α) Του ν. 682/1977 (244 Α’).
β) Της υποπαρ. Θ.3. της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 (222 Α’) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής... 2013-2016», 
όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 30 
του ν. 4111/2013 (18 Α’) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις... και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
(107 Α’) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής... και 4127/2013», 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193 Α’) «Αναδιάρθρω-
ση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατά-
ξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
(268 Α’) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του ν. 4229/ 
2014 (8 Α’) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου 
παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 (118 Α’) «Άσκηση εμπορικών δραστη-
ριοτήτων και άλλες διατάξεις»,

γ) Της παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (109 Α’), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 5 του άρθρου 74 
του ν. 4589/2019 (13 Α’) και της παρ. 8 του ιδίου άρθρου.

2. Την 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Κα-
θορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(3057 Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 34566/
ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (756 Β’).

3. Την 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών... ΝΠΔΔ» 
(3324 Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 84151/
ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (1584 Β’).

4. Την Φ.2.Α/115051/Δ5/20-8-2013 (ΦΕΚ 298/Β’/
11-2-2014) απόφαση χορήγησης άδειας του Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχο-
λείου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ Α.Ε.», 
όπως τροποποιήθηκε με την 218769/Δ1/21-12-2016 
(ΦΕΚ 4518/Β’/ 30-12-2016) όμοιά της.

4. Την ΔΑ/60223/5-12-2019 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

5. Την από 29-3-2019 αίτηση του νομίμου εκπροσώ-
που για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού 
Σχολείου.

6. Την 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουργού Παι-
δείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δικαιώματος 
υπογραφής του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμά-
των» (ΦΕΚ 8/τ.Β’/10-1-2020).

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την Φ.2.Α/115051/Δ5/ 20-8-2013 (ΦΕΚ 
298/Β’/11-2-2014) απόφαση χορήγησης άδειας του Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτι-
κού Σχολείου, η οποία τροποποιήθηκε με την 218769/
Δ1/21-12-2016 (ΦΕΚ 4518/Β’/ 30-12-2016) όμοιά της, 
ως προς τον αριθμό των αιθουσών διδασκαλίας και τη 
δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην 
εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ Α.Ε.» άδεια Ιδιω-
τικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού 
Σχολείου για είκοσι τέσσερις (24) αίθουσες διδασκαλίας, 
δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών εκάστη, 
εκ των οποίων οκτώ (8) βρίσκονται στο ισόγειο και οι 
δεκαέξι (16) στον πρώτο όροφο, καθώς και για πέντε (5) 
αίθουσες εργαστηρίου.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δημο-
τικό Σχολείο - ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ Α.Ε.».

Το Ιδιωτικό Δημοτικό Σχολείο θα λειτουργήσει στο 
τέρμα της οδού Ελ. Βενιζέλου, στα Γλυκά Νερά Αττικής, 
με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων τον Παναγιώτη Παπαδόπουλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 6 Απριλίου 2020 

Με εντολή Υφυπουργού 
Η Γενική Γραμματέας 
Πρωτοβάθμιας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

    Αριθμ. 18488 οίκ. (4)
Ορισμός συμπληρωματικών χώρων στο Δικαστι-

κό Κατάστημα του Ειρηνοδικείου Αθηνών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 18 παρ. 1 του Κώδικα Οργανισμού Δι-

καστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών κ.ν. 
1756/1988 (Α’ 35).

β) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16468 Τεύχος B’ 1593/27.04.2020

2. Το π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

3. Την 88164/3.9.2010 απόφαση του Υπουργού Δικαι-
οσύνης με θέμα: «Ορισμός δικαστικού καταστήματος 
του Ειρηνοδικείου Αθηνών» (Β΄1397).

4. Την 87690/3.9.2010 απόφαση του Υπουργού Δικαι-
οσύνης με θέμα: «Ορισμός δικαστικού καταστήματος 
του Πταισματοδικείου Αθηνών» (Β΄1397).

5. Τα 1305/27-3-2020 και 1279/18.3.2020 έγγραφα του 
Ειρηνοδικείου Αθηνών, από τα οποία προκύπτει ότι εξαι-
τίας της πυρκαγιάς της 9-3-2020, χώροι του δικαστικού 
καταστήματος έχουν υποστεί σοβαρές ζημιές και έχουν 
καταστεί μη λειτουργικοί και κατόπιν τούτου υπάρχει 
ανάγκη να δοθούν προς χρήση στο ως άνω Ειρηνοδι-
κείο, το ταχύτερο δυνατό, γραφεία του Πταισματοδικείου 
Αθηνών που λειτουργούσαν ως γραφεία για τις υπηρεσί-
ες του Δημόσιου Κατηγόρου και μετά την τροποποίηση 
του ΚΠΔ είναι πλέον κενά.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού., αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε τις ως άνω (3) και (4) αποφάσεις και 
ορίζουμε συμπληρωματικά, ως γραφεία του δικαστικού 
καταστήματος του Ειρηνοδικείου Αθηνών, τα γραφεία 
του Πταισματοδικείου Αθηνών που λειτουργούσαν ως 
γραφεία για τις υπηρεσίες του Δημόσιου Κατηγόρου και 
μετά την τροποποίηση του ΚΠΔ είναι πλέον κενά.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Απριλίου 2020 

Ο Υπουργός 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΣΙΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 25806/234 (5)
Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 
με την 10/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-
τητας Ζωής του Δήμου Ζωγράφου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α’/30.05.1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/7.06.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφο-
ρίας (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 παρ. 
9 του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999) 
περί δημοσίευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-

σιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22.04.2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επιτάχυν-
ση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

8. Το άρθρο 5 παρ. 13 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/ Α’/ 
2019) που αφορά σε ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.

9. Το π.δ. 135/23.12.2010 (ΦΕΚ 228/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

10. Την 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με την οποία 
ο Σπυρίδων Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την οικ. 47601/17682/14.06.2017 (ΦΕΚ 2056/Β’/ 
14.06.2017, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

12. Το 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργά-
νωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

13. Τις 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις 
του Συμβουλίου της Επικρατείας.

14. Την οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-
ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

15. Το 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: «Διευκρινί-
σεις- Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμί-
σεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους 
χώρους λιμένων».

16. Την οικ. 22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ:7ΞΦΔΟΡ1Κ-
ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση αρμοδιότη-
τας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσεων 
αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52 του ν. 2696/1999».

17. Το έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με το οποίο μας διαβιβά-
στηκε η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παρα-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16469Τεύχος B’ 1593/27.04.2020

πάνω αρμόδια Υπηρεσία 10/20 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ζωγράφου, που αφορά σε 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Δήμου Ζωγράφου, βάσει της οποίας ελήφθη η 10/20 
απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

19. Την 10/20 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Ζωγράφου, για τις υπόψη κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα (έτους 2020) προϋπολογισμό του Δήμου.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Ζωγράφου και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κάτωθι κυκλοφοριακής ρύθμισης:
- Την απαγόρευση της στάθμευσης των οχημάτων επί 

της οδού Ισοκράτους στην παρειά των ζυγών αριθμών, 
στο τμήμα μεταξύ των οδών Μπισκίνη και Ευρυνόμης, 
με την εφαρμογή κάθετης κυκλοφοριακής σήμανσης 
Ρ-39 (απαγορεύεται η στάθμευση).

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα όσα αναγράφονται 
στην τεχνική έκθεση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζωγράφου, 
βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση της ΕΠΟΙ-
ΖΩ του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσεων 
(πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και διευ-
κολύνουν τη ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλοφορίας), 
μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα με τις 
εγκεκριμένες προδιαγραφές.

8. Το παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. Επί-
σης, κατισχύει στην περίπτωση κατά την οποία οι λεκτικά 
περιγραφείσες προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

σε αυτό, διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με 
αντίστοιχες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προ-
γενέστερες συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές 
εκθέσεις, μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 25808/235 (6)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων σύμφωνα 

με την 11/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής του Δήμου Ζωγράφου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α’/30.05.1997) 

«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες δι-
ατάξεις».

3. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α’/7.06.2010) «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999) 
που αφορά στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλο-
φορίας, (ΚΟΚ), όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 48 
παρ. 9 του ν. 4313/2014.

5. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α’/23.03.1999) 
περί Δημοσίευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξου-
σιοδότηση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Φ.Ε.Κ 98/Α΄/22.04.2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα»

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α’/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 
όπως συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του Αρ.24 του 
ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α’/2016) «Μέτρα για την επιτάχυν-
ση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις».

8. Το άρθρο 5 παρ. 13 του ν. 4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α’/ 
2019) που αφορά σε Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα.

9. Το π.δ. 135/23.12.2010 (Φ.Ε.Κ. 228/Α΄/27.12.2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

10. Την 15869/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με την οποία 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16470 Τεύχος B’ 1593/27.04.2020

ο Σπυρίδων Κοκκινάκης διορίστηκε στη θέση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

11. Την οικ. 47601/17682/14.06.2017 (ΦΕΚ 2056/Β’/ 
14.06.2017, ΑΔΑ: ΩΒΝΔΟΡ1Κ-Θ4Ν) απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί με-
ταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

12. Το 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυνσης Οργά-
νωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου Εσωτερικών 
με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών οργάνων 
των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλο-
φορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων».

13. Τις 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 αποφάσεις 
του Συμβουλίου της Επικρατείας.

14. Την οικ. 47870/39280/10.09.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ9ΛΟΡ1Κ-
ΔΞΩ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν 
μέτρα ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης απο-
φάσεων αναφορικά με τα μέτρα του άρθρου 52Α του 
ν. 2696/1999».

15. Το 48823/39998/18.09.2013 έγγραφο του Γ.Γ. Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με θέμα: «Διευκρινί-
σεις- Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμί-
σεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους 
χώρους λιμένων».

16. Την οικ. 22769/12259/19.03.2015 (ΑΔΑ:7ΞΦΔΟΡ1Κ-
ΙΡΚ) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής με θέμα: «Άσκηση αρμοδιότη-
τας έγκρισης αποφάσεων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και λήψης αποφάσεων 
αναφορικά με τα μέτρα του αρ. 52 του ν. 2696/1999».

17. Το έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με το οποίο μας διαβιβά-
στηκε η νομοτύπως ληφθείσα, όπως αναφέρει η παραπά-
νω αρμόδια Υπηρεσία, 11/2020 απόφαση της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του Δήμου Ζωγράφου, που αφορά σε 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις, με τα συνημμένα της.

18. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσι-
ών του Δήμου Ζωγράφου, βάσει της οποίας ελήφθη η 
11/2020 απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ, για τις κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις.

19. Την 11/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Ζωγράφου για τις κυκλοφοριακές ρυθ-
μίσεις.

20. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων δεν προκαλείται επιβάρυνση στον 
τρέχοντα (έτους 2020) προϋπολογισμό του Δήμου.

και επειδή:
Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολο-

γούνται επαρκώς από την Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου 
Ζωγράφου και συμβάλλουν στην εξυπηρέτηση των πο-
λιτών και στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθηκών 
της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της κάτωθι κυκλοφοριακής ρύθμισης:
- Την μονοδρόμηση της οδού Επικλείδας στο τμήμα 

μεταξύ των οδών Γεωρ. Ζωγράφου και Καλλιστράτους, 
με κυκλοφοριακή φορά από την οδό Γεωρ. Ζωγράφου 
προς την οδό Καλλιστράτους.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των ατόμων με αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-
ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των μέ-
τρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη της 
αρμόδιας αστυνομικής αρχής.

4. Μη νομιμοποίησης τυχόν παράνομων ενεργειών.
5. Παρακολούθησης της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 

που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

6. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 
στην τεχνική έκθεση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Ζωγράφου, 
βάσει της οποίας ελήφθη η εν λόγω απόφαση της ΕΠΟΙ-
ΖΩ του Δήμου.

7. Η τοποθέτηση άλλων, πλην ρυθμιστικών σημάνσε-
ων (πληροφοριακών, σημάνσεων που βελτιώνουν και 
διευκολύνουν την ρύθμιση ή την ασφάλεια της κυκλο-
φορίας), μπορεί να γίνει με ευθύνη του Δήμου, σύμφωνα 
με τις εγκεκριμένες προδιαγραφές.

8. Τον παρόν έγγραφό μας δεν υποκαθιστά απαιτού-
μενες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν. Επίσης, 
κατισχύει στην περίπτωση όπου οι λεκτικά περιγραφεί-
σες, προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε αυτό, 
διαφοροποιούνται ή έρχονται σε αντίθεση με αντίστοι-
χες, αναγραφόμενες ή εικονιζόμενες, σε προγενέστερες 
συνημμένες εγκρίσεις, αποφάσεις, τεχνικές εκθέσεις, 
μελέτες, σχέδια ή σκαριφήματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαρτίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 148 (7)
Έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης και εφημέριων υπαλλήλων του Γ.Ν Κεφαλ-

ληνίας για το έτος 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 

  Έχοντας υπόψη
1. Τον υπ’ αριθμ. 3432/24-12-2012 τεύχος Β’ οργανισμό 

του Νοσοκομείου.
2. Τον ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Α’ 81/04.04.2005) «Εθνικό Σύ-

στημα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές 
διατάξεις, κεφάλαιο Β’ Διοίκηση Νοσοκομείων Ε.Σ.Υ.Κ.Α.», 
άρθρο 7.

3. Την Γ4β/Γ.Π.οικ.90623 απόφαση του Υφυπουργού 
Υγείας περί Εφημέριων Χημικών, Βιοχημικών, Κλινικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16471Τεύχος B’ 1593/27.04.2020

Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών - Νοσοκομειακών 
Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων - 
Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσοκομείων του 
Ε.Σ.Υ. ανά Υγειονομική Περιφέρεια, την Έγκρισης Κατα-
νομής Εφημέριων Ιατρικού Προσωπικού έτους 2020, την 
Γ4α/Γ.Π.79380 απόφαση του Υφυπουργού Υγείας περί 
Έγκρισης Κατανομής Εφημέριων Ιατρικού Προσωπικού 
έτους 2020, την Γ4αβ/ Γ.Π.90622 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Υγείας περί καθιέρωσης με αμοιβή υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μό-
νιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση ερ-
γασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ. 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια. (ΦΕΚ 5196/Β΄/31-12-2019).

4. Την 877/31-01-2020 απόφαση του Διοικητή της 
6ης ΥΠΕ (ΩΡΑΞ469ΗΔΜ-ΝΨΝ) για την κατανομή εφη-
μέριων ιατρών από 1/1/2020 έως 31/12/2020 πίστωσης 
780.000,00€ στο Γ.Ν. Κεφαλληνίας.

5. Την 879/31-01-2020 απόφαση του Διοικητή της 
6ης ΥΠΕ (ΩΑΤΠ469ΗΔΜ-4Λ8) για την κατανομή πρό-
σθετων αμοιβών λοιπού προσωπικού από 1/1/2020 έως 
31/12/2020 πίστωσης 202.086,39€ στο Γ.Ν. Κεφαλληνίας.

6. Την 880/31-01-2020 απόφαση του Διοικητή της 
6ης ΥΠΕ (Ω0ΥΡ469ΗΔΜ-Α4Σ) για την κατανομή εφη-
μέριων επιστημονικού προσωπικού από 1/1/2020 έως 
31/12/2020 πίστωσης 37.000,00€ στο Γ.Ν. Κεφαλληνίας.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176 τ.Α’) σύμφωνα με τις οποίες «...για το προσωπικό 
των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η απόφαση καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας εκδίδεται από το Διοικητικό Συμ-
βούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το εξουσιοδοτημένο 
από αυτό όργανο.... Στις αποφάσεις αυτές καθορίζεται 
ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες υπερωριακής απασχόλησης του μέσα στα όρια 
των πιστώσεων του προϋπολογισμού τους μη επιτρε-
πόμενης του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 
Οι ανωτέρω αποφάσεις δημοσιεύονται στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως....».

8. Το γεγονός ότι το νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η επιπλέον απασχό-

ληση του προσωπικού για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
ή επειγουσών αναγκών.

9. Την μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρε-
σίες του νοσοκομείου η οποία προϋπήρχε, οξύνθηκε και 
έφτασε σε κατάσταση οριακή μετά τις μαζικές συνταξι-
οδοτήσεις με αποτέλεσμα το εναπομείναν προσωπικό 
να εργάζεται εξαντλητικά, πολλές επιπλέον του ωραρί-
ου ώρες, καθημερινές, αργίες και νύχτες προκειμένου 
να συνεχίσει το Νοσοκομείο ομαλά και απρόσκοπτα τη 
λειτουργία του σε 24 ωρη βάση.

10. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/4-4-2005 τ.Α).
11. Την από 1186/13-02-2020 εισήγηση του Οικονομι-

κού Τμήματος, αποφασίζει:
Την έγκριση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας των 

υπαλλήλων του Νοσοκομείου ως εξής: 
Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής εργασίας 

και εργασίας κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερι-
νές ώρες προς συμπλήρωση, συνολικά για περίπου 130 
άτομα και περίπου 64.800 ώρες, δαπάνης εντός της εγκε-
κριμένης πίστωσης ύψους 202.086,39€, για το έτος 2020 
που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0261, 0263, 
του οικείου προϋπολογισμού.

Β) Εφημερίες επιστημονικού προσωπικού, συνολικά 
για 5 άτομα και περίπου 600 εφημερίες δαπάνης εντός 
της εγκεκριμένης πίστωσης ύψους 37.000,00€, για το 
έτος 2020 που θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 
0261, 0263, του οικείου προϋπολογισμού.

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερωρι-
ακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο σε 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αργοστόλι, 13 Φεβρουαρίου 2020

Ο Διοικητής

ΦΩΤΙΟΣ ΜΕΣΣΑΡΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16472 Τεύχος B’ 1593/27.04.2020

*02015932704200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-04-28T20:36:45+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




